CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 121/2023

O vereador Antonio Carlos

Bonin, no uso de suas

atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente, que seja estudado a

possibilidade, dos agentes de vetores realizar um trabalho mais

rigoroso junto a população em especial aos proprietários de

piscina, nas residências fechadas para veraneios.

  JUSTIFICATIVA: Tal solicitação  foi feita pelos moradores dos
bairros Lagoa da Garça I e II durante reunião com vereadores.

Reclamaram que na rua Shiguehiro Semura, próximo ao número 250,

tem uma propriedade que está fechada e a piscina se tornou um

espaço e provavelmente criadouro do mosquito da dengue, já foi

solicitado junto ao departamento de vetores para que seja tomada

as devidas providencias, mas até o momento nada foi feito. Desta

forma, a população pede que seja tomada providencias mais

rigorosas porque acabam por permitir que mais insetos proliferem

aumentando o caso de dengue no município que possui muitas casas

de veraneio.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 08 de maio de 2023.

Antonio Carlos Bonin

Vereador

      Alex Olivo              Aparecido A. de Oliveira

       Vereador                      Vereador

    Eder  Guerra                      Maria Helena Rodrigues

    Vereador                              Vereadora

   Neuza Ribeiro                      Reginaldo F. Domingues

   Vereadora                              Vereador